
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 16.4.2019 

 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00  Olomouc 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce s názvem: 
„Implementace zákona o kybernetické bezpečnosti a ISMS“. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15.4.2019  
 

Dotazy: 
K zadávací dokumentaci máme následující dotazy: 

-             Dle definice ISACA http://www.isaca.org/Certification/CISA-Certified-Information-

Systems-Auditor/Documents/CISA-brochure.pdf „CISA affirms you as an individual with the 

knowledge and abilities to identify risk, and articulate and apply proven practices for 

mitigating it „ je možné považovat CISA certifikaci za ekvivalentní kompetenci risk 

managementu místo CRISC? 

 NE, zadavatel nebude akceptovat CISA certifikaci za ekvivalentní kompetenci risk 

managementu namísto CRISC. 

-             Využíváte vlastní IT oddělení pro správu ICT v organizaci, nebo jsou IT služby 

outsourcovány? 

 ANO, zadavatel má vlastní IT oddělení. 

-             Orientační počet uživatelů IS  

 Cca.  4 500 uživatelů. 

-             Orientační počet IT pracovníků 

 Cca. 25 pracovníků. 

-             Jsou stanoveny osoby odpovědné za jednotlivá aktiva (garanti aktiv)? 

 NE, zadavatel nemá určeny osoby odpovědné za jednotlivá aktiva. 

-             Kolik aktiv je hodnoceno jako kritických? 

 NIS (nemocniční informační systém). 

-             Vyvíjíte vlastními silami některé z používaných informačních systémů? 

 NE. 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

-             Jsou v organizaci definované a obsazené role stanovené ZoKB? 

 ANO. 

 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15.4.2019  
Zadavatel v čl. 8 Zadávacích podmínek uvedl: 
- Požadavky na roli specialisty síťové infrastruktury - Znalost bezpečnostních funkcí síťové 
infrastruktury založené na aktivních prvcích Cisco - certifikace Cisco CCIE Security. Uchazeč 
v rámci prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží kopii požadovaného 
certifikátu. 
- Požadavky na organizaci: Vysoká kompetence z oblasti návrhu, implementace a provozu 
Cisco infrastruktury -Cisco Gold partner. Uchazeč v rámci prokázání splnění kvalifikačních 
předpokladů předloží kopie požadovaných dokladů. 
Tyto požadavky jsou však v hrubém rozporu s předmětem plnění. 

Dodavatel v první řadě uvádí, že nezpochybňuje právo zadavatele na vymezení předmětu 
veřejné zakázky tak, aby odpovídal jeho aktuálním potřebám. Na druhou stranu je ovšem 
zřejmé, že potřeba realizace těchto potřeb musí být v souladu s ostatními požadavky 
uvedenými v zadávacích podmínkách, zejména pak požadavky na prokázání splnění kvalifikace. 
V opačném případě by se jednalo o projev skryté diskriminace, a tedy i porušení jedné ze 
základních zásad zákona obsažené v § 6 odst. 2 ZZVZ. Blíže k tomu rovněž rozhodnutí Nejvyššího 
správního soudu ze dne 05. 06. 2008, čj. 1 Afs 20/2008 – 152, které uvádí, že „Zákaz 
diskriminace uvedený v § 6 zákona, zahrnuje jednak formu zjevnou, jednak formu skrytou. Za 
skrytou formu nepřípustné diskriminace je třeba považovat i takový postup, kterým zadavatel 
znemožní některým dodavatelům ucházet se o veřejnou zakázku nastavením technických 
kvalifikačních předpokladů zjevně nepřiměřených ve vztahu k velikosti, složitosti a technické 
náročnosti konkrétní veřejné zakázky, v důsledku čehož je zřejmé, že zakázku nemohou splnit 
někteří z potenciálních uchazečů, jež by jinak byli bývali k plnění předmětu veřejné zakázky 
objektivně způsobilými.“ Z pozdějších rozhodnutí je pak rovněž možné citovat rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ze dne 22. 4. 2011 č.j. ÚOHS-S8/2011/VZ-
4378/2011/540/Mkr, které uvádí, že „stanovení kvalifikačních kritérií tak nemůže vést k 
bezdůvodnému omezení možnosti zájemců účastnit se zadávacího řízení či jakémukoliv 
zvýhodnění některého ze zájemců. Účelem kvalifikace je zabezpečit účast všech potenciálních 
dodavatelů, kteří jsou způsobilí předmětnou veřejnou zakázku plnit. Úřad má za to, že při 
stanovení zadávacích podmínek a kvalifikačních předpokladů, je povinností každého zadavatele 
vyplývající ze zásad uvedených v ust. § 6 zákona, zabývat se specifiky předmětu veřejné zakázky 
a situací na trhu s právními službami, aby zadavatel svým postupem v zadávacím řízení nezaručil 
určitým dodavatelům výhodu či nevytvořil neodůvodněné překážky 
hospodářské soutěže.“ 

Dodavatel je renomovanou společností, která má značnou zkušenost s implementací zákona o 
kybernetické bezpečnosti a ISMS. Za všechny lze zmínit například Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
nebo VODÁRNA PLZEŇ a.s., kde dodavatel aktuálně realizuje obdobné projekty. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dodavatel žádá o vysvětlení zadávacích podmínek, 
a to, zda zadavatel upraví zadávací podmínky tak, že zruší výše uvedené požadavky na 
kvalifikaci, které nemají oporu v předmětu plnění. 
Dodavatel žádá o vysvětlení zadávacích podmínek s cílem předejít možným komplikacím 
v dalším průběhu řízení. Dodavatel má zájem o plnění předmětné veřejné zakázky malého 
rozsahu a přeje si zadavateli předložit co nejvýhodnější nabídku, která zaručí, že veřejná 



 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

zakázka bude dodavatelem na nabídnutou cenu splněna řádně a při dodržení všech požadavků 
zadavatele na předmět plnění. To však není možné za situace, kdy zadavatelem vymezený 
předmět plnění nekoresponduje s ostatními požadavky uvedenými v zadávacích podmínkách, 
zejména s požadavky na kvalifikaci. Nedojde-li k úpravě zadávacích podmínek, bude dodavatel, 
ač nerad, zvažovat podání námitek proti zadávacím podmínkám a/nebo odvolání ke zřizovateli 
Dodavatele. 
 

Odpověď: 
Zadavatel trvá na podmínkách stanovených v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, že je 
naše technologická, síťová i bezdrátová infrastruktura kompletně na technologiích CISCO a 
to včetně všech bezpečnostních a monitorovacích prvků, vyhrazujeme si právo na předložení 
požadovaných certifikací prokazující jednoznačně potřebné znalosti v této klíčové věci stran 
kybernetické bezpečnosti. 
 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje termín pro podání nabídek 
do 23.4.2019 do 10 hodin. 
 
 
 


